
 
 

二人一組にて、心肺蘇生をしながら、

ＡＥＤの使用準備を行う受講者。 

 
 
 
 

 

 

 

 

平成３１年の年頭にあたりまして、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

また、旧年中は弊所運営に格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊所は、地域の皆様のご理解・ご協力のもと、日頃より安全操業に努めてまいりました。 

しかしながら、昨年は、構内において、数件の漏えいトラブルを発生させてしまい、地域の皆様

には大きなご心配をおかけいたしました。 

発生したトラブルについては、所轄消防局殿のご指示に基づき、原因究明および再発防止策を

講じるとともに、所内で同じ類のトラブルが起こらないよう、水平展開を行うなどの活動に取り

組んでいるところです。 

今後も、設備の信頼性を更に向上させるべく、再発防止に徹底して取り組んでまいります。 

さて、本年は、６月から８月上旬にかけて、全装置を停止して、過去最大規模となる定期点検・

補修工事を計画しております。所員一同、「安全」と「コンプライアンス（法令順守）」を最優先

し、無事故無災害で徹底した点検と補修を実施してまいります。 

美しい自然と歴史に包まれた「宮城県」、「仙台」、そして、「多賀城」、「七ヶ浜」、

この地で操業できる環境にあらためて感謝しながら、本年の業務を開始したとこ

ろでございます。 

最後になりますが、皆様の本年の益々のご健勝とご発展を祈念申し上げます。 

 

 

 

１２月１８日（火）、七ヶ浜消防署の救急隊員の方に講師としてご来所いただき、「救命講習会」

を開催いたしました。本講習は、当所の保安訓練として行っているもので、当日は、所員および

常駐協力会社社員２１名が参加し、心肺蘇生法やＡＥＤ（自動体外式

除細動器）の取り扱い方法を中心に、座学と実技による講習を受けま

した。 

 当所は、敷地面積が約１５０万㎡と広く、構内６箇所にＡＥＤを設

置しておりますが、万一の際、構内で業務に従事する誰もが、落ち着

いて正しく対応できるよう、所轄消防署殿のご協力をいただき、この

ような教育訓練を継続的に実施しております。 

う み ね こ 
第８２号 

201９年 

１月 2５日 
 

  

ＪＸＴＧエネルギー株式会社 仙台製油所 
    

〒985-0901 仙 台 市 宮 城 野 区 港 5-1-1 

電話番号 022-363-1122、フリーダイヤル 0120-330-201 
https://www.noe.jxtg-group.co.jp/company/about/branch/sendai/local/brochure.html 

地域のみなさまへ～ 仙台製油所からのお知らせ 

「救命講習会」の開催 

新年のご挨拶 

仙台製油所長 

六車 幸哲 

https://www.noe.jxtg-group.co.jp/company/about/branch/sendai/local/brochure.html

